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Protokół Nr XXXI.2020 

z Sesji Rady Miejskiej w Chocianowie 

z dnia 28 października 2020 r.  

 

Punkt 1.  

Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum. 

 
Obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Chocianowie rozpoczęły się o godz. 09:08. 
Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów. Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Chocianowie Janusz Ślipko otworzył i przywitał Radnych, Sołtysów, Dyrektorów Jednostek 
Organizacyjnych Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy oraz Mieszkańców.  
Następnie  poinformował, że obrady są nagrywane za pomocą obrazu i dźwięku oraz transmitowane na 
żywo. Stwierdził, że  na ustawowy skład 15-stu radnych — obecnych na sesji jest 14-stu radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Materiały na sesję wraz z porządkiem obrad i projektami uchwał zostały radnym dostarczone. Projekty 
uchwał nie były kierowane do Komisji stałych Rady Miejskiej w związku z tym radni będą podejmować 
decyzje indywidualnie.  
 
Nieobecni: 

1. Radna Anna Pichała 
 
W obradach uczestniczyli również: 

1. Patrycja Jugo  –  Sekretarz Miasta i Gminy w Chocianowie, 
2. Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów, 
3. Jurand Jezioro – Radca prawny. 

 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

2.1. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych  

dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chocianowie  

na 2020 r.- projekt nr 230.2020, 

2.2. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządcą jest Gmina Chocianów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu 

zbiorowego i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów- projekt nr 

231.2020, 

2.3. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. św. Jacka  

w Pogorzeliskach- projekt nr 232.2020, 

2.4. nadania nazwy ulicy położonej w  miejscowości Brunów, gmina Chocianów- projekt  

nr 233.2020, 

2.5. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego- 

projekt nr 234.2020. 

3. Zamknięcie obrad. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zgłosił następujące zmiany do porządku obrad poprzez 
wprowadzenie projektów uchwał w sprawach: 

2.10. upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chocianowie- projekt nr 238.2020 

2.11. rozpatrzenia skargi -projekt nr 239.2020 

2.12. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych organowi stanowiącemu. 

i poprosił Pełnomocnika Burmistrza o akceptację zaproponowanych przez niego zmian.  
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Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycja Jugo  wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad w 
proponowanym przez Przewodniczącego zakresie. Następnie na podstawie § 43 pkt 2 Statutu Gminy 
Chocianów wniosła o zmianę porządku obrad w części uchwałodawczej – dodanie projektów 
następujących uchwał w sprawie: 

2.6. przyznania najemcy pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Chocianów - projekt nr 237.2020 

2.7. zmiany budżetu Gminy Chocianów na 2020 rok - projekt nr 235.2020.  

2.8. wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chocianów - projekt nr 

236.2020. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko przeszedł do głosowania blokowego zmian 
wniesionych do porządku obrad.  
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za – 11  
przeciw – 0  
wstrzymało się – 2 
przyjęła wprowadzone zmiany do porządku obrad. Głosowanie imienne Nr 1.1. stanowi załącznik do 
Protokołu. 
 
Porządek obrad po zmianie:  
 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

2.1.  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych  

dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chocianowie  

na 2020 r.- projekt nr 230.2020, 

2.2. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządcą jest Gmina Chocianów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu 

zbiorowego i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów - projekt nr 

231.2020, 

2.3. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. św. Jacka  

w Pogorzeliskach - projekt nr 232.2020, 

2.4. nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Brunów, gmina Chocianów - projekt  

nr 233.2020, 

2.5. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego - 

projekt nr 234.2020, 

2.6. przyznania najemcy pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Chocianów - projekt nr 237.2020, 

2.7. zmiany budżetu Gminy Chocianów na 2020 rok - projekt nr 235.2020, 

2.8. wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chocianów - projekt nr 

236.2020, 

2.9. upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chocianowie- projekt nr 238.2020, 

2.10. rozpatrzenia skargi - projekt nr 239.2020, 

2.11. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych organowi stanowiącemu. 

3. Zamknięcie obrad. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zamknął pkt 1 porządku obrad i przystąpił  
do realizacji punktu 2. 
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Punkt.2.  
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska. 
 
Punkt 2.1.  
Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowych dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Chocianowie- projekt nr 230.2020. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko poprosił o przedstawienie projektu uchwały  
wraz z uzasadnieniem przez Pełnomocnika Burmistrza – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów  Patrycję 
Jugo.   
Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycja Jugo przedstawiła projekt uchwały  
wraz z uzasadnieniem. Poinformowała, że do tej pory Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w zakresie utrzymania zasobów komunalnych miał stawkę 8,44 zł/m2, obecnie jest to 
wzrost o 0,35 zł/m2. Zwiększyła się również ilość metrów kwadratowych nieruchomości zasobów 
komunalnych zarządzanych przez MZGKiM do 12.061 m2. Stąd różnica wynikająca ze zmiany stawki 
wynosi 4.221,54 zł. 
Radny Piotr Piech zadał pytania w zakresie: 

- w oparciu o jakie dane organ stanowiący ustalił nową stawkę w wysokości 8,79 zł/m2? 
- jakie skutki finansowe ma wzrost stawki?  
- utrzymanie zasobów komunalnych, to szeroka kategoria, więc poprosił o doprecyzowanie na co 
konkretnie są przeznaczone te pieniądze.  

Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycja Jugo powtórzyła, że pierwotnie zakład komunalny 
administrował zasobami komunalnymi o powierzchni 11.848 m2, a obecnie 12.061 m2. Stawka pierwotna 
wynosiła 8,44 zł/m2, obecnie wynosić będzie 8,79 zł/m2, czyli różnica wynosi 0,35 zł/m2. Zgodnie z 
matematycznymi wyliczeniami daje to kwotę wyższą o 4.221,54 zł.  
Radny Piotr Piech przypomniał, że zadał jeszcze dodatkowe pytania. W oparciu o jakie dane organ 
prowadzący ustalił stawkę w tej wysokości oraz na co konkretnie jest przeznaczona podwyżka i czym jest 
podyktowana.  
Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycja Jugo poinformowała, że podwyższona stawka będzie 
przeznaczona na wywóz nieczystości stałych. Stawka została określona w tej wysokości w oparciu o 
wniosek  zakładu komunalnego, który wynika z wykazu dłużników zalegających z opłata za wywóz 
nieczystości stałych.  
 
Przewodniczący Rady w związku z brakiem głosów w sprawie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
w sprawie projektu uchwały. 
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za - 13 
przeciw - 0 
wstrzymało się – 1 
przyjęła do realizacji uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowych dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Chocianowie. Głosowanie imienne Nr 2.1. stanowią załącznik do Protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zamknął pkt 2.1. porządku obrad i przystąpił  
do realizacji kolejnego punktu. 
 
Punkt 2.2.  

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Chocianów, udostępnionych dla 

operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników  

oraz warunków i zasada korzystania z tych obiektów- projekt nr 231.2020. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko poprosił o przedstawienie projektu uchwały  
wraz z uzasadnieniem przez Pełnomocnika Burmistrza – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów  Patrycję 
Jugo.   
Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycja Jugo przedstawiła projekt uchwały  
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wraz z uzasadnieniem. Poinformowała, że zmiana dotyczy utworzenia przystanków komunikacyjnych 
zlokalizowanych w pasie drogowym, dla obu kierunków ruchu w Szklarach Dolnych w okolicy szkoły 
podstawowej.  
Radny Piotr Piech stwierdził, że jest jak najbardziej za lokalizacją tego przystanku przy szkole, ale przy 
okazji tej zmiany chciałby poruszyć temat zmiany lokalizacji przystanku przy cmentarzu komunalnym w 
Chocianowie. Zaproponował przesunięcie przystanku bliżej nowego parkingu (w kierunku Trzmielowa), 
ponieważ w obecnej lokalizacji przystanek, mimo tego że jest w pasie drogowym, jest często zastawiany 
samochodami. Stanowi to zagrożenie ruchu.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko podziękował za sugestie i poprosił pracowników 
merytorycznych o sprawdzenie czy jest taka możliwość oraz faktyczna potrzeba zmiany lokalizacji 
przystanku koło cmentarza komunalnego w Chocianowie.  
Radny Artur Wandycz zwrócił uwagę Radnemu Piotrowi Piech, że takie zagadnienia zgłasza się  
w formie interpelacji.  
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały. 
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za - 14 
przeciw - 0 
wstrzymało się – 0 
 
przyjęła do realizacji uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Chocianów, udostępnionych dla 
operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów. Głosowanie imienne Nr 2.2. stanowi załącznik do Protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zamknął pkt 2.2. porządku obrad i przystąpił  
do realizacji kolejnego punktu.  
 
Punkt 2.3. 
Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko 
– Katolickiej pw. św. Jacka w Pogorzeliskach- projekt nr 232.2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko poprosił o przedstawienie projektu uchwały  
wraz z uzasadnieniem przez Pełnomocnika Burmistrza – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów  Patrycję 
Jugo. 
Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycja Jugo przedstawiła projekt uchwały  
wraz z uzasadnieniem. W budżecie Gminy Chocianów na rok 2020 r. w dziale Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego zostały zaplanowane środki w wysokości 50.000 zł na dotacje celowe.  
W ramach ogłoszonego konkursu w dniu 30 stycznia 2020 r. i naborów wniosku na udzielanie dotacji 
przyznano już dotację w wysokości 40.000 zł. Rada Miejska podjęła wówczas stosowną uchwałę na tę 
okoliczność. Na dzień przedłożenia projektu przedmiotowej uchwały w budżecie pozostały środki w 
wysokości 10.000 zł. W dniu 13 października 2020 r. ogłoszono kolejny nabór wniosków i wpłynął tylko 
jeden wniosek na zadanie „Pełna konserwacja drzwi do zakrystii kościoła pw. św. Jacka w 
Pogorzelskich”. Obiekt został wpisany do rejestrów zabytków decyzją konserwatora zabytków z dnia 27 
lipca 1961 roku.  
 
Przewodniczący Rady w związku z brakiem głosu w sprawie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w 
sprawie projektu uchwały. 
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za -  14 
przeciw - 0 
wstrzymało się – 0 
przyjęła do realizacji uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – 
Katolickiej pw. św. Jacka w Pogorzeliskach. Głosowanie imienne Nr 2.3. stanowi załącznik do 
Protokołu.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zamknął pkt 2.3. porządku obrad i przystąpił  
do realizacji kolejnego punktu. 
 
Punkt 2.4. 
Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości 
Brunów, gmina Chocianów – projekt nr 233.2020  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko poprosił o przedstawienie projektu uchwały  
wraz z uzasadnieniem przez Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycję Jugo.  
Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycja Jugo przedstawiła projekt uchwały  
wraz z uzasadnieniem. Przedmiotowy projekt uchwały został przygotowany z inicjatywy mieszkanki i 
jednocześnie właścicielki tej działki.  Nazwa została zaproponowana przez właścicielkę.  
Radny Piotr Piech upewnił się, że właścicielka tej działki jest jednocześnie wnioskodawczynią. Chciał 
się dowiedzieć, czy przyczyną jest uporządkowanie adresów. Czy to jest jednorazowa akcja, ponieważ na 
tym terenie jest wiele dróg i może być potrzeba kompleksowego uporządkowania tego.  Czy tylko jeden 
wniosek został złożony, czy też jest ich więcej?   
Radny Norbert Piotrowski chciał się dowiedzieć w którym dokładnie miejscu znajduje się 
przedmiotowa droga.  
Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycja Jugo wyjaśniła, że to jest jednorazowy wniosek 
mieszkanki Brunowa i dotyczy drogi prywatnej. Z tej miejscowości nie wypłynęły żadne inne wnioski w 
tym zakresie. Następnie pokazała załącznik graficzny i na mapie wskazała drogę z Chocianowa do 
Lubina, aby określić lokalizację ulicy Olchowej. Podkreśliła, że są tam nowo wydzielone działki, 
niezabudowane i dlatego łatwiej jest teraz nadać nazwę ulicy, a następnie nowym budynkom będą 
nadawane numery porządkowe.  
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały. 
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za - 14 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
przyjęła do realizacji uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Brunów, 
gmina Chocianów. Głosowanie imienne Nr 2.4. stanowi załącznik do Protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zamknął pkt 2.4. porządku obrad i przystąpił  
do realizacji kolejnego punktu. 
 
Punkt 2.5. 
Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego- projekt nr 234.2020 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko poprosił o przedstawienie projektu uchwały  
wraz z uzasadnieniem przez Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycję Jugo.  
Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycja Jugo przedstawiła projekt uchwały  
wraz z uzasadnieniem. Ten projekt uchwały jest pokłosiem pisma, które wypłynęło do Urzędu w dniu 12 
października 2020 r. od Dolnośląskich Dróg i Kolei we Wrocławiu. Załącznikiem do pisma był Aneks nr 
8 do porozumienia nr 86 z dnia 4 lipca 2017 roku w sprawie zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 331 w zakresie budowy chodnika w miejscowości Parchów” przenoszący część środków Gminy 
Chocianów na rok 2021 r. Z uwagi na niezrealizowanie przedsięwzięcia w całości w roku bieżącym 
należało przenieść to zadanie z inicjatywy dolnośląskich służb na przyszły rok. Jest to kwota 220 516,00 
zł. W I-półroczu b.r. trudno było wyłonić projektanta, który przygotowałby dokumentację projektową. 
Ostatecznie udało się to uczynić z wolnej ręki. W dniu 6 lipca b.r. projektant złożył pismo o uzgodnienie 
dokumentacji projektowej przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W dniu 5 sierpnia ten projekt 
został uzgodniony bez uwag. Następnie projektant złożył projekt docelowej organizacji ruchu do DSDiK 
w celu zaopiniowania. 11 sierpnia b.r. uzyskał pozytywną opinię. W między czasie rozstrzygnęła się 
sprawa budowy kanałów technologicznych. W tej sprawie należy uzyskać zapewnienie zarządcy, 
właściciela sieci w Parchowie o posiadanej rezerwie przeznaczonej do obsługi innych użytkowników, a 
następnie wysłać to do ministra właściwego ds. informatyzacji pismo o wyrażenie zgody na odstąpienia 
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od budowy kanałów technologicznych. Minister właściwy ds. informatyzacji, na wniosek zarządcy drogi, 
w drodze decyzji zwalnia zarządcę z obowiązku budowy kanałów technologicznych, jeżeli w pobliżu pasa 
drogowego istnieje już kanał technologiczny, lub linia światłowodowa posiadająca wolne zasoby, 
wystarczające do zaspokojenia potrzeb społecznych w zakresie dostępu do szerokopasmowego Internetu 
lub w sytuacji gdy zlokalizowanie kałanu technologicznego byłoby ekonomicznie nie racjonalne lub 
technologicznie niemożliwe. W dniu 23 września b.r. zostało skierowane pismo do firmy FIBE, która 
buduje sieć światłowodową w Parchowie, do dnia 26 października b.r. nie otrzymano odpowiedzi. DSDiK 
wyraziło zgodę na zmianę w zakresie planowanej długości chodnika, z 660m do 540 m.  Wiąże się to z 
kolejnymi czynnościami nałożonymi na projektanta, m.in. związane z wyburzeniem pomieszczeń 
gospodarczych i części murowanego ogrodzenia znajdującego się przy określonej posesji. Poruszono w 
rozmowach również budowę w niedalekiej przyszłości doświetlenia przejść dla pieszych na koszt Gminy 
Chocianów. Na chwilę obecną szacowany koszt przebudowy tego odcinak drogi może wynieść około 3 
mln zł. W związku z tym, że nie ma jeszcze uzgodnień ostatecznych należy podpisać Aneks  
nr 8, który ma odzwierciedlenie w projekcie uchwały. 
Radny Artur Wandycz podziękował Sekretarz za bardzo skrupulatne wyjaśnienia. Następnie złożył 
wniosek o zamknięcie dyskusji.   
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zarządził głosowanie w sprawie formalnego wniosku o 
zamknięcie dyskusji Radnego Artura Wandycza.  
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za - 12 
przeciw - 1 
wstrzymało się - 1 
przyjęła wniosek Radnego Artura Wandycza o zamknięcie dyskusji. Głosowanie imienne  
Nr 2.5.1 stanowi załącznik do Protokołu.  
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały.  
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za - 13 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 1 
przyjęła do realizacji uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej  
dla Województwa Dolnośląskiego. Głosowanie imienne Nr 2.5.2 stanowi załącznik do Protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zamknął pkt 2.5. porządku obrad. W związku z 
zakończeniem obrad w zakresie pierwotnego porządku obrad Przewodniczący o godzinie 9:55 zarządził 
15 minutową przerwę na zapoznanie się z wprowadzonymi projektami uchwał.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko wznowił obrady o godzinie 10:12 i sprawdził obecność.  
 
W przerwie Radny Piotr Piech opuścił obrady. W obradach uczestniczyło 13 radnych. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 
 
Punkt 2.6. 
Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie przyznania najemcy pierwszeństwa  
w nabyciu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Chocianów- projekt nr 237.2020 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko poprosił o przedstawienie projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem przez Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycję Jugo.  
Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycja Jugo przedstawiła projekt uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Przedmiotowa nieruchomość stanowi przedmiot umowy najmu na czas nieokreślony, 
która została zawarta 14 listopada 2000 r. Poinformowała, że na dzień dzisiejszy Burmistrz nie ma 
uprawnienia, żeby udzielić pierwszeństwa w zakupie tej nieruchomości. Najemca złożył wniosek o 
wykup nieruchomości, ze względu że przesłanki prawne zostały spełnione, projekt przedmiotowej 
uchwały został przedłożony Radnym. Najemca użytkuje ten budynek od 1973 r. Wyjaśniła, że 
przedmiotowa nieruchomość, to pomieszczenie o powierzchni 16,5 m2, w którym znajduje się tylko piec 
c.o., który ogrzewa lokal użytkowy będący własnością Wnioskodawcy. Najemca utrzymuje ten budynek, 
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poniósł nakłady na kompleksowy remont dachu w 2019 roku.  
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały. 
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za - 13  
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
przyjęła do realizacji uchwałę w sprawie przyznania najemcy pierwszeństwa w nabyciu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Chocianów. Głosowanie imienne Nr 2.6. stanowi 
załącznik do Protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zamknął pkt 2.6. porządku obrad i przystąpił  
do realizacji kolejnego punktu. 
 
Punkt 2.7. 
Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Chocianów na 2020 
rok- projekt nr 235.2020. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko poprosił o przedstawienie projektu uchwały  
wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów Stanisławę Potoczną.  
Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów Stanisława Potoczna przedstawiła projekt uchwały  
wraz z uzasadnieniem.  
Wprowadziła autopoprawkę w uzasadnieniu, które otrzymują brzmienie: 
- „w rozdziale 72702 o kwotę 235000 zł, w związku z niższymi kosztami obsługi zadłużenia, przeniesienie 
planu wydatków do działu 801 i 854”, 
- „ w rozdziale 80103 o kwotę 15000 zł, z tytułu zwiększenia planów finansowych oddziałów 
przedszkolnych szkół na wynagrodzenia i pochodne.” 
- w zał. nr 3 zmiana nazwy zadania: 
z brzmienia: „Zakup i montaż urządzeń zabawowych i rekreacyjnych do samodzielnego montażu 
remontowanych i nowo lokalizowanych placów zabaw na terenie gminy Chocianów” 
na brzmienie: „Zakup i montaż urządzeń zabawowych i rekreacyjnych do samodzielnego montażu 
remontowanych i nowo lokalizowanych placów zabaw na terenie gminy Chocianów wraz z 
zagospodarowaniem terenu” 
Radny Paweł Bujak podziękował Skarbnik za wyczerpujące omówienie uchwały i złożył formalny 
wniosek o zamknięcie dyskusji.   
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zarządził głosowanie w sprawie formalnego wniosku o 
zamknięcie dyskusji Radnego Pawła Bujaka.  
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za - 11 
przeciw - 1 
wstrzymało się - 1 
przyjęła wniosek Radnego Pawła Bujaka o zamknięcie dyskusji. Głosowanie imienne Nr 2.7.1. 
stanowi załącznik do Protokołu. 
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały. 
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za - 12 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 1 
przyjęła do realizacji uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Chocianów na 2020 rok. 
Głosowanie imienne Nr 2.7.2. stanowi załącznik do Protokołu.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zamknął pkt 2.7. porządku obrad i przystąpił  
do realizacji kolejnego punktu. 
 
Punkt 2.8. 
Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Chocianów- projekt nr 236.2020. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko poprosił o przedstawienie projektu uchwały  
wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów Stanisławę Potoczną.  
Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów Stanisława Potoczna przedstawiła projekt uchwały  
wraz z uzasadnieniem. W zakresie roku 2020 i  2021 ulegają zmianie dotacje na zadania bieżące, m.in. 
związane z pomocą społeczną.  
Wprowadziła autopoprawkę na stronie nr 6 objaśnień: 
- zabrakło zadania, jako przedsięwzięcia należy dopisać „Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy 
Chocianów”.  
Częściowo wydatki są ponoszone w roku bieżącym, a częściowo wydatki przechodzą na rok 2021, jest to 
wówczas przedsięwzięcie. W odniesieniu do prognozowanego zadłużenia Gminy Chocianów 
poinformowała, że nastąpi zwiększenie zadłużenia o kwotę 1.850.000 zł. Jednakże zadłużenie na koniec 
bieżącego roku zmniejsza się gdyż jest na bieżąco spłacane. I tak Gmina dokonała spłat zadłużenia w 
porównaniu do zaciągniętego zadłużenia z różnicą o kwotę 81.900 zł na poczet spłat. 
Radny Norbert Piotrowski zapytał: 
- czy zwiększenia w zakresie wynagrodzeń – plany finansowe szkół – to przesunięcie, która załatwi 
sprawę do końca roku, czy też tylko na miesiąc?  
- gdzie zostaną zamontowane urządzenia do pomiaru prędkości,  
-w jakiej części miasta nastąpi rozbudowa oświetlenia ulicznego w związku ze zwiększeniem o 25.000zł 
w dziale 90015.  
Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów Stanisława Potoczna udzieliła odpowiedzi na pierwsze pytanie: 
w zakresie wynagrodzeń w placówkach oświatowych, zgodnie z wnioskiem złożonym przez referat 
sprawujący nadzór merytoryczny nad jednostkami oświatowymi jest to zwiększenie na zamknięcie 
miesiąca listopada. Najprawdopodobniej będą potrzebne zmiany jeszcze w kolejnych miesiącach. 
Rozporządzenie w sprawie podwyżek nauczycieli nie idą w parze z wysokością subwencji oświatowej 
dla gminy.  Subwencja w latach 2019-2020 została obniżona o 400 000 zł, przy tendencji wzrostowej 
wydatków. W związku z tym należy ograniczać inne zadania realizowane przez Gminę. W zakresie 
montażu urządzeń do pomiaru prędkości chodzi o drogi publiczne wojewódzkie i powiatowe. Natomiast 
w zakresie zwiększenia planu wydatków na oświetlenie uliczne nie jest to zadanie imienne, tylko jedno 
zadanie obszerne i dotyczy bieżących wniosków od mieszkańców, Radnych oraz Sołtysów. Obecnie 
złożono wniosek na pozyskanie środków na rozbudowę oświetlenia. Obecne zwiększenie wynika tylko z 
bieżących potrzeb.  
Radny Paweł Bujak podziękował za wyjaśnienia. Poinformował, że zgodnie z sygnałami Radnego 
Kuśmierczyka postawiono lampę solarną przy cmentarzu w Brunowie. Mieszkańcy są bardzo zadowoleni, 
że po wielu latach doświetlono cmentarz.  
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały. 
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za - 13 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
przyjęła do realizacji uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Chocianów. Głosowanie imienne Nr 2.8. stanowi załącznik do Protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zamknął pkt 2.8. porządku obrad i przystąpił  
do realizacji kolejnego punktu. 
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Punkt 2.9. 
Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Chocianowie- projekt nr 238.2020 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Podkreślił, że dotyczy to tylko czysto technicznych czynności związanych z przekazaniem akt, a nie 
obejmuje skarg wnoszonych zgodnie z KPA.  
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały. 
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za - 13 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
przyjęła do realizacji uchwałę w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Chocianowie. Głosowanie imienne Nr 2.9. stanowi załącznik do Protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zamknął pkt 2.9. porządku obrad i przystąpił  
do realizacji kolejnego punktu. 
 
Punkt 2.10. 
Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi – projekt nr 239.2020 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko poprosił o przedstawienie projektu uchwały  
wraz z uzasadnieniem przez Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzeja 
Kuśmierczyka.  
Radny Andrzej Kuśmierczyk przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Radny Norbert Piotrowski chciał uzyskać informację czy ta jedna jednostka jest nadal w trakcie 
rejestracji, czy też jest już zakończona.  
Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Patrycja Jugo poinformowała, że na dzień procedowania 
uchwały nadal skrzynka nie została założona. Dyrektor Nowicki w dniu wczorajszym dzwonił do 
ministerstwa, ale w związku z problemami technicznymi skrzynka nie została jeszcze założona.  
 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały. 
 
Rada Miejska w głosowaniu: 
za - 13 
przeciw - 0 
wstrzymało się - 0 
przyjęła do realizacji uchwałę w rozpatrzenia skargi. Głosowanie imienne Nr 2.10. stanowi załącznik 
do Protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko zamknął pkt 2.10. porządku obrad i przystąpił do 
realizacji kolejnego punktu. 
 
Punkt 2.11. 
Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych organowi stanowiącemu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko przedstawił informację z analizy oświadczeń 
majątkowych Radnych, Burmistrza, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Kierowników jednostek 
organizacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy 
Chocianów, według stanu na dzień 31.12.2019 r.   
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Punkt 3.  
Zamknięcie obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Ślipko wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 11:07 
zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej w Chocianowie.  
 
  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Chocianowie 

 

Janusz Ślipko 

Na podstawie nagrania dźwiękowego i wizualnego protokół sporządziła: 

Patrycja Paliwoda 

 
 
 
Wykaz załączników do Protokołu Nr XXXI.2020 z sesji Rady Miejskiej w dniu 28 października 2020r. 

 

1. Protokoły głosowań imiennych wraz z listą obecności Radnych w dniu 28 października 2020 r.  

2. Uchwała Nr XXXI.212.2020 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 października  

2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Miejskiego 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chocianowie na 2020 r.  

3. Uchwała Nr XXXI.213.2020 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 października  

2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządcą jest Gmina Chocianów, udostępnionych dla operatorów publicznego 

transportu zbiorowego i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  

4. Uchwała Nr XXXI.214.2020 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 października  

2020 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jacka w 

Pogorzeliskach.  

5. Uchwała Nr XXXI.215.2020 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 października  

2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Brunów, gmina Chocianów.  

6. Uchwała Nr XXXI.216.2020 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 października  

2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Dolnośląskiego.  

7. Uchwała Nr XXXI.217.2020 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 października 2020 r. w sprawie 

przyznania najemcy pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Chocianów.  

8. Uchwała Nr XXXI.218.2020 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 października  

2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Chocianów na 2020 rok.  

9. Uchwała Nr XXXI.219.2020 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 października  

2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chocianów.  

10. Uchwała Nr XXXI.220.2020 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 października  

2020 r. w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chocianowie.  

11. Uchwała Nr XXXI.221.2020 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 października  

2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi.  
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